

# MAX MUSTER

Beratung Neptune DXP - Beratung SAP Cloud Platform



## ÜBER MICH

Ich habe Anfang 2019 mein Studium in Wirtschaftsinformatik absolviert. Aktuell bin ich als Team Lead SAP S/4HANA und Mobility zuständig und habe bereits praktische Erfahrungen für die Planung, Beratung und Konzeptionierung von Projekten und Prozessen, vor allem in SAP, gesammelt.



## BERUFSERFAHRUNG

- 2021 - heute **Service Consultant Digitalization**
- Beratung SAP Dokumenten-Management in SAP ERP und S/4HANA
  - Beratung SAP DVS
  - Beratung SAP ArchiveLink
  - Beratung SAP Datenarchivierung / Belegarchivierung
  - Beratung SAP Fiori, OData, Gateway
- 2021 - 2021 **Team Lead SAP S/4HANA und Mobility**
- Beratung SAP Dokumenten-Management in SAP ERP und S/4HANA
  - Beratung und Support im SAP-Modul MM
  - Beratung und Support im SAP-Modul PM
  - Beratung und Support im SAP-Modul FI
  - Beratung und Support im SAP-Modul SRM
- 2020 - 2020 **Developer Digitalization**
- Beratung SAP Dokumenten-Management in SAP ERP und S/4HANA
  - Administration OpenText E-Mail Archivierung
  - Architekturdesign von OpenText Systemen
  - Beratung im Thema XRechnung
  - Beratung in SAP DMS/ECM-Lösungen und elektronische Eingangsrechnungsverarbeitung

### Name

Max Muster

### Standort

Würzburg

### Geburtstag

01.01.1998

### Nationalität

Deutsch

### Sprachen

- Englisch - Grundkenntnisse /Basiskenntnisse
- Spanisch - Grundkenntnisse /Basiskenntnisse

## AUSBILDUNG

---

### **Bachelor of Science Wirtschaftsinformatik**

Hochschule für angewandte Wissenschaften Würzburg-Schweinfurt

### **Master of Science Wirtschaftsinformatik**

Hochschule für angewandte Wissenschaften Würzburg-Schweinfurt

## SCHULUNGEN/FORTBILDUNGEN

---

	BC100 - Einführung in die Programmierung (am Beispiel ABAP)
	AdA - Ausbildung der Ausbilder
2020	10Steps-2-S4 - Training S/4HANA Migrationsprojekt
	AC200 - Customizing Hauptbuch, Kreditoren, Debitoren
	ADM328 - SAP S/4HANA Conversion and SAP System Upgrade
	BC401 - ABAP Objects
	AC010 - Geschäftsprozesse in der Finanzbuchhaltung

## ZERTIFIZIERUNGEN

---

2020	Microsoft - Microsoft Certified Trainer 2007/2008
2019	SAP C_TERP10_67 - SAP Certified Application Associate - Business Foundation & Integration with SAP ERP 6.07
2021	AdA - Ausbilderschein

## KERNKOMPETENZEN

---

★★★★☆	Mobile Solutions	★★★★☆	Agile Methoden
★★★★★	Projektmanagement	★★★☆☆	Applikationsmanagement
★★★★☆	Prozessberatung	★★☆☆☆	Archivierung
★★☆☆☆	Architektur, Software/IT	★★☆☆☆	Betriebsführung
★★★★☆	Workflow	★★★★★	Design Thinking

## PROFESSIONELLE SKILLS

---

★★★★★	MS Windows	★★★☆☆	ARIS
★★☆☆☆	SAP ABAP	★★☆☆☆	JavaScript
★★★★☆	SAP ERP	★★★★☆	MS Office 365
★★★☆☆	SAP S/4HANA		

## SPEZIELLE SKILLS

---

★★★★☆

OS X

★★★★☆

Vertrieb

★★★★☆

iOS

★★☆☆☆

Adobe Dreamweaver

★★☆☆☆

Buchführung

## PROJEKTE

---

2019	<b>Analyse Routen von Einsatzfahrzeuge mit einer SAP Cloud Platform Application</b>
	<b>Tätigkeiten im Projekt</b>
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Konzeption</li></ul>
	<b>Branche</b>
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Fuhrpark</li></ul>
	<b>Software</b>
	<ul style="list-style-type: none"><li>• SAP Cloud Platform</li></ul>
2018 - 2020	<b>Einführung eingehende XRechnung mit SAP ERP</b>
	<b>Tätigkeiten im Projekt</b>
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Support</li></ul>
	<b>Branche</b>
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Fuhrpark</li></ul>
	<b>Software</b>
2012 - 2014	<b>Projekt: 100 % SAP MM □ Beschaffung</b>
	<b>Tätigkeiten im Projekt</b>
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Customizing</li><li>• Beratung</li></ul>
	<b>Branche</b>
	<ul style="list-style-type: none"><li>• Fuhrpark</li></ul>
	<b>Software</b>

## FIRMENDATEN

---

Fink IT-Solutions  
Schweinfurter Straße 9  
97080 Würzburg  
Registergericht:  
Amtsgericht Würzburg, HRA 6861

Geschäftsführender Inhaber:  
Christian Fink



Haftende Gesellschafterin:  
Fink IT-Solutions Verwaltungs GmbH,  
Schweinfurter Straße 9  
97080 Würzburg  
Registergericht:  
Amtsgericht Würzburg, HRB 11400

Mitarbeiter: 50+

## KURZPRÄSENTATION

---

Fink IT-Solutions GmbH & Co. KG bietet seinen Kunden professionelle Beratungsdienstleistungen zu den Schwerpunkten SAP, ECM und Mobile Solutions.

Neben unseren Schwerpunkt in der SAP-Beratung zu Beschaffung/Produktion/Logistik, Corporate Service (SAP FI) und Vertrieb/Service, bieten wir Beratung, Umsetzung/Entwicklung und Betreuung von SAP-integrierten ECM- und DMS-Lösungen, sowie mobiler Lösungen im SAP-Umfeld an.

Im SAP-Umfeld beraten wir Sie zu den Produkten:

SAP-Financials (FI), SAP-Material Management (MM), SAP-Service Delivery (SD), SAP SRM, SAP-ArchiveLink, KPro und DVS, IDOC ALE, SAP-XI/PI, SAP-Business Workflow

Im ECM- und mobilen Umfeld setzen wir u.a. auf:

SAP-Extended ECM by OpenText, OpenText DocuLink, OpenText Archivsysteme, Elektronische Rechnungsprüfung mit FIS/edc und SAP Vendor Invoice Management by Opentext, OpenText Content Server.

### Kontaktdaten

[office@fink-its.de](mailto:office@fink-its.de)  
093173040331  
[www.fink-its.de](http://www.fink-its.de)

31.01.2023

Copyright 2021 Fink IT-Solutions GmbH & Co. KG